
 

 

 

 

 

 

盛夏の候、貴院ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は多数のご紹介をいただきありがとうございます。 

8月 紹介数  

内科 58 整形外科 34 腎・透析ｾﾝﾀｰ 1 歯科口腔外科 45 

内科 ER 155 放射線科 141 内視鏡 62 消化器内科 18 

外科 60 脳神経外科 3 呼吸器外科 5 眼科 2 

泌尿器科 40 小児科 26 胸部心臓血管外科 4   

産婦人科 84 緩和ｹｱ外科 52 循環器内科 52   

皮膚科 3 精神科 0 リハビリ科 16 合計 861 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      新任職員紹介 

こんにちは、初めまして田中孝美と申します。 

2019 年 5月から地域連携室の看護師として働かさせて頂いています。 

看護師の仕事は 20年以上しておりますが、大学病院での勤務から 100 床の一般病院(急

性期・回復期リハビリ・療養型病棟)クリニックや老人施設まで経験してまいりました。 

その中で、治療や介護を受けたいのに受けられない、行き場のない高齢者を沢山見てき

ました。ケアマネーシャーの資格を持ちながらも生かせておらず、何か心の奥底に悶々と

したものを抱えながら、少しでも役に立てることはないか、力になれることはないかと考

えていました。そこで出会ったのが、耳原総合病院“サポートセンター”という職場でし

た。 

医師やケースワーカー、看護師たちと一緒に地域の医療機関と連携しながら、1人の患

者さんのニーズに応えていけるところに魅力を感じ、入職致しました。 

まだまだ知識不足ではありますが、勉強しながらお役に立てるよう頑張りますので、よ

ろしくお願いいたします。 

サポートセンター  

地域連携室 

田中 孝美 



 大腸 3D-CT検査はじめました 

■前処置、検査中の負担が少ない            ■他の大腸検査に比べ、お腹に優しい 

■内視鏡では見えないひだの裏側も観察可  ■狭窄があっても検査が可能 

■検査は、約 15分程度で終了する      ■穿孔など合併症のリスクが低い 

■大きさや位置が正確にわかる       ■鎮静剤や鎮痛剤の注射が不要  

■患者にわかりやすい説明ができる     ■造影 CT と合わせて術前検査へ活用 

■画像処理により、様々な再現性がある   ■6㎜以下や平坦な病変は不得手 

■かなり微細だが、被ばくはある        ■同時のポリペクなどはできない 

 

      

 
                

 

   

CT-C、仮想大腸内視鏡、CT コロノグラフィなど、呼び方は様々ですが、どれも手技は同じです。

大腸がん検診で便潜血陽性となった後、二次精査の受診率は未だ高くはありません。理由は様々な

予測がありますが、この検査なら！！ という方がいらしたら是非ご紹介下さい。 

 

 

 

 
 

※ 当検査は検査予約ではなく、まずは消化器ｾﾝﾀｰの外来受診をご予約ください。 

※ FAX で診察のお申込みの場合は、『大腸 3D-CT検査を希望』とご記載ください。 

総合診療センター外来(内科紹介外来)  
 

毎週土曜日休診に関してのお知らせ 

日頃より耳原総合病院へご紹介頂き誠にありがとうございます。 

さて、当院では日祝を除き、毎週総合診療センター外来(内科紹介外来)の診療を設けてお

りましたが、当院の都合により外来診療運営を変更し、毎週土曜日の総合診療センター外来

を 2019年 9月より休診とさせて頂きます。 

迷惑をおかけいたしますが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

お盆期間中の診療体制に関して 

お盆期間中、当院の診療に関しては、カレンダー通りの運営となります。しかし、医師の休暇等

で診療体制に変更がある場合もございます。事前にお問い合わせください。 

 

月 火 水 木 金 土

総合診療センター外来

（紹介・午前）

松廣有紀(糖尿病）
田端志郎(総合内科)

大矢亮(総合内科) 田端志郎(総合内科)
藤本卓司（総合内科）
大矢麻耶（腎臓内科）

松田友彦(消化器内科)(1)(3)(5)
植田祐美子(腎臓内科）(2)(4)

（紹介・午後） (予)川口真弓（リウマチ） × × × × ×

内
　
科


